Henle Latin 1  
EXERCISE 6

1. Nautae terram laudant.
2. Nautae provinciam vident.
3. Maria silvās laudat.
4. Nauta silvās videt.
5. Nauta portam videt.
6. Provinciam nōn laudant.
7. Nautae Mariam laudant.
8. Victoriam laudant.
9. Nautae gloriam laudant.
10. Mariam laudat.
11. Provinciam videt.

## EXERCISE 13

1. Christianī orant.
2. Amicī Deī Christianōs laudant.
3. Christianī Filium Deī laudant.
4. Christianī Mariam laudant.
5. Nautae servōs nōn vident.
6. Servī Christianōs laudant.
7. Christianī servōs Deī laudant.
8. Gloriam Deī vident.
9. Christianī Christum laudant.
10. Maria et Christus amicōs Deī laudant.
11. Deus terram et silvās videt. Nautās et servōs et Christianōs videt.
12. Christianī Filium Mariae laudant.

## EXERCISE 17

1. Amicī Deī regnum Christī laudant.
2. Maria praemium et victoriam Christī videt.
3. Nautae caelum et terram vident.
4. Deus pericula Christianōrum videt.
5. Deus bella nōn laudat.
6. Servī Christī imperium Christī laudant.
7. Maria gloriam regnī Christī videt.
8. Filius Deī praemia Marīae laudat.
9. Nautae pericula bellī nōn laudant.

## EXERCISE 19

1. **Christus Deō gloriam dedit.**
2. Servīs gladiōs nōn dederunt sed nautīs gladiōs dederunt.
3. Nautae amicīs victoriam dederunt.
4. Deus amicīs Mariae praemia dedit.
5. Deus Filiō regnum dedit.
6. Christianī gloriam Mariae et Filiō Mariae dederunt.
7. Deus Christō terram dedit.
8. Nautae gloriam bellī laudant sed pericula bellī nōn laudant.
9. Provinciam amicō dedit.
10. Deus gloriam et victoriam Christianīs dedit.
11. Amicō gladium dedit.

## EXERCISE 24

1. "Estis filiū Deī."
2. Christus est Filius Mariae.
3. Christianī sunt servī Deī.
4. Caelum est praemium Christianōrum.
5. Maria est in Caelō cum Deō.
6. Bellum in provinciā est.
7. Sumus filiū Deī.
8. Amīcus Deī es.
9. Gallī sunt in Galliā, sed Romanī nōn sunt in Galliā.
10. Gallī sunt in oppidīs et in silvīs.
11. Romanī gladiōs Gallīs nōn dederunt.
12. Silvae in Galliā sunt.
13. Rōma nōn est in Galliā.

14. Propter bellum Gallī nōn sunt amīcī Rōmānōrum.
15. Gladiī sunt in oppidō.
16. Nautae estis.
17. Nautae in silvīs nōn sunt.
18. Cum amīcō in prōvinciā sum.
19. Silvae sunt post oppidum.
20. Nautae sunt Christianī.
21. In oppidō sumus.
22. Romanus servō praemium dedit.
23. Sunt Deī amīcī.
24. Christianus es sed servus Romanī es.
25. In Caelō nōn estis.

## EXERCISE 26

1. In tabulā vidētis Rōmam et imperium Rōmānōrum.
2. Rōmānī Rōmam incolunt.
3. Prōvinciās imperiī Rōmānōrum vidētis.
4. Galliam vidētis.
5. Rōmānī Gallōs in bellīs vicērunt.
6. Gladiī nōn sunt in oppidīs Gallōrum quod Gallī post bellum gladiōs Rōmānīs dedērunt.
7. Itaque post victōriās Rōmānōrum prōvincia in Galliā est.
8. Prōvinciam Gallī et Rōmānī incolunt.
9. Pericula sunt in silvīs Galliae, quod Gallī nōn sunt amīcī Rōmānōrum.
10. Gallī sunt servī Rōmānōrum, quod Rōmānī Gallōs vicērunt.
11. Itaque Gallī imperium Rōmānōrum nōn laudant, sed Rōmānī propter glōriam bellī imperium laudant.

## EXERCISE 34

1. Chrīstus est Rēx Rēgum.
2. Hominēs lūcem vident.
3. Nautae sunt hominēs.
4. Chrīstiānī vērītātem Christī laudant.
5. Lūx in silvās nōn est.
6. Rōmānī lēgem et vērītātem Christī nōn laudant.
7. Imperātorēs Rōmānōrum Gallōs vīcērunt.
8. Gallōrum ducēs lēgem et imperium Rōmānōrum nōn laudant.
9. Chrīstus est Rēx hominum quod Deus est.
10. Dux Rōmānōrum in Galliā est quod bellum est in Galliā.
11. Rōmānī imperātōrī et ducibus praemia dedērunt quod Gallōs vīcērunt.
12. Rōmānī ducēs et rēgēs Gallōrum vīcērunt.

## EXERCISE 36

1. Gallī Caesarī, imperatorī Rōmānōrum, praemia nōn dedērunt.
2. Servus vōcem Caesaris imperātōris audīvit.
3. Deus, Rēx Caelī et terrae, salūtem hominibus dedit.
4. Caesar, dux Rōmānōrum, vōcēs Gallōrum in silvīs audīvit.
5. Propter salūtem hominum Chrīstus est homō.
6. Chrīstus, Fīlius Deī, est Fīlius Mariāe.
7. Gallī, servī Rōmānōrum, Rōmānōs nōn laudant.
8. Chrīstiānī Chrīstum, Filium Mariāe, laudant.

## EXERCISE 41

1. Sunt perīcula in silvīs Galliae.
2. Nōn est pāx in Galliā quod Caesar cum mīlitibus in Galliā est.
3. Sunt viae in prōvinciā.
4. Populus ducem mīlitum propter virtūtem laudat.
5. Rōmānī viās in prōvinciā mūnivērunt.
6. Est pāx in Caelō.
7. Sunt Chrīstiānī in Caelō.
8. In pace et in bellō Chrīstiānī orānt.
9. Sunt mīlitēs in viā.
10. Caesar mīlitibus praemia virtūtis dedit quod Gallōs vicērunt.
11. Ducēs Gallōrum oppida mūnivērunt.

EXERCISE 46

1. Ducēs Rōmānōrum hostēs in colle vīcērunt.
2. Propter caedem mīlitum bellum in Galliā est.
3. Sunt perīcula in Galliā quod Gallī hostēs Rōmānōrum sunt.
4. Christus est rēx populōrum et salūs hominum quod Deus est.
5. Pars hostium in sīlvīs est, sed pars est in colle.
6. In Galliā sunt collēs et silvae et oppida et viae.
7. Rōmānī rēgēs et gentēs Galliae vīcērunt.
8. Propter salūtem populī et pācem prōvinciārum Rōmānī viās mūnīvērunt.
9. Hominēs virtūtem et vērītātem laudant.
10. Post caedem hostium Caesar mīlītēs propter virtūtem laudat.

## EXERCISE 52

Christus est rēx hominum sed est frāter hominum, et Deus est rēx hominum sed est pater hominum. Itaque hominēs sunt fratrēs. Itaque bellum est caedēs frātrum. Itaque Deus et Christus bellum nōn laudant.

### 2. Caedēs Gallōrum

Rōmānī partem prīncipum Gallōrum occīdērunt. Itaque Deus clamōrem mātrum et patrum et frātrum in silvīs et montibus Galliae audīvit.

### 3. In Galliā

In Galliā sunt silvae et montēs et collēs. Sunt oppida in collibus, sed pars gentium Gallōrum montēs et silvās incolunt.

### 4. Chrīstus, Dux Hominum

Chrīstus est dux hominum quod vērītatem et lēgem et lūcem hominibus dedit. Chrīstus est “Via” et “Veritas.”

EXERCISE 56

1. Propter vulnera milēs in agmine nōn est.
2. Imperātor vulnera mīlitum videt.
3. Sunt corpora in flūmine.
4. In Galliā sunt flūmina et silvae.
5. Rōmānī in itinere sunt.
6. Sunt hōstēs in silvīs et in montibus. Itaque in perīculō sumus.
7. Caesar agmen hostium videt.
8. Chrīstiānī nōmen Marīae laudant.
9. Agmen hostium in flūmine est.
10. Rōmānī Chrīstiānōs occidērunt quod Chrīstiānī nōmen Chrīstī laudant.

EXERCISE 59

1. “Estis lūx mundī.”
2. Propter salūtem hominum Chrīstus erat in mundō.
3. Chrīstus lūcem et lēgem et salūtem et vērītātem hominibus dedit.
4. Caesar, imperator Rōmānōrum, cum mīlitibus in Galliā erat.
5. Chrīstus est salūs mundī.
6. Servī nōmen rēgis laudant.
7. Agmen hostium in montibus erat.
8. Propter caedem prīncipum nōn erat pax.
9. Propter vulnera mīlitēs in itinere nōn erant.
10. Deus, pater hominum, virtūtem laudat sed bella et caedem nōn laudat.

11. Dux vōcēs servōrum et clāmōrem mīlitum audīvit.
12. Post bellum corpora erant in collibus et in flūminibus, et imperator clāmōrem mātrum audīvit.
13. Chrīstianī fratrēs Chrīstī et mīlitēs Chrīstī sunt.
14. Rōmānī partem prīncipum Gallōrum occīdērunt.
15. Gentēs et populī Galliae imperium Rōmānōrum nōn laudant.

## EXERCISE 65

1. Nunc sunt portūs in Galliā.
2. Post adventum Rōmānōrum bellum erat in Galliā.
3. Caesar cum equitātū in prōvinciam vēnit.
4. Caesar autem cum exercitū nōn erat.
5. Propter metum Rōmānōrum Gallī in silvās vēnērunt.
6. Nautae portum vident.
7. Senātus Caesarem laudat quod Rōmānī hostēs vicērunt.
8. Impetum in hostēs fēcērunt.
9. Post adventum equitātūs mīlitēs impetum in Gallōs fēcērunt.
10. Gallī in colle erant. In Gallōs autem Caesaris mīlitēs impetum fēcērunt. Ducēs et prīncipēs Gallōrum occidērunt et Gallōs vicērunt. Post bellum, propter metum Caesaris, hostēs impetum in Rōmānōs nōn fēcērunt.
11. Gallī senātum occidērunt.

EXERCISE 67  
Caedēs Chrīstiānōrum

1. Post Chrīstī adventum lūx vēritātis in mundō erat, sed Rōmāni amīcī Chrīstī et vēritātis nōn erant.
2. Chrīstiānī autem amīcī Chrīstī erant.
3. Erant multī<sup>1</sup> Chrīstiānī in imperiō Rōmānōrum.
4. Erant in portibus et in oppidīs prōvinciārum et in silvīs et in montibus.
5. Erant in exercitū et in equitātū et in senātū.
6. Erant servī et mīlitēs; erant mātērēs et patrēs, Gallī et Rōmānī.
7. Propter metum autem Chrīstī Rēgis et propter nōmen Deī Chrīstiānōrum Rōmānī Chrīstiānōs occīdērunt.

8. Post caedem Chrīstiānōrum, Rōmānī nōn erant amīcī et servī Deī.

9. Chrīstiānī autem, quod Rōmānī Chrīstiānōs propter lēgem Chrīstī occīdērunt, nunc in Caelō sunt cum Mariā et Chrīstō et glōriam Deī Patris vident.

## EXERCISE 72

1. Mīlitēs in aciē erant.
2. Rōmānī Chrīstiānōs propter fidem occīdērunt.
3. Mīlitēs spem victōriae in virtūte posuērunt.
4. Rōmānī in aciem hostium impetum fēcērunt.
5. Gallī aciem Rōmānōrum in colle vident.
6. In Chrīstō est spēs mundī.
7. Deus Chrīstiānōs propter fidem et virtūtem laudat.
8. Mīlitēs rem vident.

EXERCISE 76  
“Castra Rōmānōrum”

1. Vidētis exercitum Rōmānōrum in castrīs.
2. Vidētis mīlitēs et ducēs et imperātōrem.
3. Vidētis gladiōs mīlitum.
4. Impedīmenta nōn vidētis, sed impedīmenta sunt in castrīs.
5. In castra est cōpia omnium<sup>1</sup> rērum.
6. Mīlitēs castra in colle posuērunt sed nōn in silvīs.
7. In castra agmen cum impedīmentīs vēnit.
8. Hostēs autem impetum in castra fēcērunt, sed cōpiae Rōmānōrum hostēs vīcērunt.
9. Nunc imperator mīlitēs et ducēs propter virtūtem laudat, et ducēs propter victōriam grātiās mīlitibus agunt.
10. Propter victōriam imperator in grātiā cum senātū vēnit.

EXERCISE 77

1. Gallī erant hostēs Rōmānōrum.
2. Itaque Rōmānī cum cōpiīs in Galliam vēnērunt et castra posuērunt.
3. In castrīs erant mīlitēs et equitātus et servī et mīlitum impedimenta.
4. Cōpia gladiōrum in castrīs erat.
5. Erant aciēs in collibus et montibus et silvīs.
6. Gallī in Rōmānōs impetum fēcērunt; Rōmānī autem in Gallōs impetum fēcērunt.
7. Rōmānī spem victōriae in virtūte posuērunt; Gallī spem salūtis in virtūte posuērunt.

8. Rōmānī autem Gallōs vīcērunt; partem prīncipum et ducum Gallōrum occīdērunt; portūs et oppida Gallōrum cēpērunt (captured).

9. Itaque Gallī cōpiam gladiōrum et servōrum Rōmānīs dedērunt.

10. Post bellum erat pāx in Galliā, sed erant castra Rōmānōrum in Galliā et Gallī servī Rōmānōrum erant.

11. Imperātor Rōmānōrum erat Caesar.

12. Senātus propter victōriām et militum virtūtem Caesarem et exercitum laudat, et Rōmānī Caesarī grātiās agunt.

EXERCISE 80

1. Chrīstus, Fīlius Deī, est filius Marīae.
2. Itaque homō et Deus est.
3. Chrīstus Rēx hominum est quod Deus est.
4. In Christō est salūs hominum, quod, propter salūtem hominum, in mundum vēnit.
5. Est “Lūx Mundī” quod hominibus vēritatem dedit.
6. Itaque Chrīstiānī grātiās Deō et Christō agunt, et Christum, Rēgem et Imperātorem, laudant.

## EXERCISE 83

1. Deus, pater hominum, in Caelō est.
2. Deus lēgem hominibus dedit.
3. Propter salūtem hominum Chrīstus homō in terrā erat.
4. Chrīstus est lūx mundī.
5. Chrīstus, Filiūs Deī, est rēx gentium et populōrum.
6. Post adventum Chrīstī, vērītās erat in mundō.
7. Spīritus Deī in Chrīstō erat.
8. Rēgnum Chrīstī est rēgnum Caelī.
9. Chrīstiānī in nōmine Chrīstī ōrant.
12. Caelum est praemium virtūtis.
13. Deus fidem Chrīstiānōrum laudat.
14. Frātrēs estis.
15. Amīcus est amicī servus.